
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   59/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

59/2023

19/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/02/2024
Pregão presencial
59/2023 - PR
59/2023

O presente pregão tem como objeto a aquisição de (01) um conjunto de britagem
móvel (novo) contendo um reboque, alimentador semi - automático, britador de
mandíbula e correia transportadora, para auxiliar na manutenção das vias públicas.

Participante: MAQPESA INDUSTRIA DE MAQUINAS PESADAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto móvel de britagem - Conjunto móvel de britagem

instalado sobre um reboque metálico, com chassi de viga U
reforçada com comprimento mínimo de 600 mm ser rebocado por
cambão, tendo dois eixos, sendo um dianteiro com rodado e pneus
simples e outro traseiro com rodado e pneus duplos.
Possuir alimentador semiautomatico, com mesa vibratória
horizontal de no mínimo 2000 mm x 600 mm, com apoio sobre
mola e chassi, equipado com grelha para retiradas dos minerais
finos, acionado por embreagem eletromagnética.
Britador de mandíbulas de no mínimo 620mm x 400mm, com
regulagem na abertura de saída das pedras britadas através de
cunha horizontal e vertical acionado por dois parafusos na vertical,
com motor de acionamento a diesel com potência de no mínimo de
98 hp, painel de comando, bateria, toldo, proteção de volantes e
correias reservatório de diesel.
Conter correia transportadora, com comprimento de no mínimo de
6 metros, com estrutura em viga U, apoiado sob roletes, largura de
no mínimo de 20” (polegadas), reservatório de diesel de no mínimo
80 litros, com bateria, escapamento, guarda corpo, proteções
gradeados para volantes e correias
GARANTIA: 1 ano para o britador e demais equipamentos,
conforme fabricante.

1,000 UN 865.000,00 865.000,00

Marca: MAQPESABRTM62402024
Total do Participante: 865.000,00

Total Geral: 865.000,00

Aquisição de máquinas e equipamentos 12.001.26.782.0022.1026.4.4.90.00.00 R$ 640.000,00
Aquisição de máquinas e equipamentos 12.001.26.782.0022.1026.4.4.90.00.00 R$ 200.000,00
Aquisição de máquinas e equipamentos 12.001.26.782.0022.1026.4.4.90.00.00 R$ 25.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/02/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

SOLANGE 
BACK:79016170987

Assinado de forma digital por 
SOLANGE BACK:79016170987 
Dados: 2024.02.16 09:24:11 
-03'00'


